æternum quoque permaneat pro-
 prietas uniuscuiusque naturæ : quo
 scilicet nec unquam Deus corpus
 esse incipiat, nec aliquando corpus
 esse desistat : quod etiam humanæ
 conditionis demonstratur exemplo:
 neque enim in præsentis tantum, sed
 in futura quoque unusquisq; homi-
 num constabit ex corpore, & anima
 nec tamen unquam aut corpus in
 animam, aut anima vertetur in cor-
 pus : sed unoquoque hominum sine
 fine victuro, in unoquoq; hominum
 sine fine necessariò utriusque sub-
 stantiæ differentia permanebit. Ita
 in Christo quoque utriusque sub-
 stantiæ, sua cuique in æternum pro-
 prietas, salva tamen personæ unita-
 te, retinenda est.

CAPUT XXII.

Sed cum personam sæpiùs nomi-
 namus, & dicimus, quòd Deus
 persona homo factus sit, vehemen-
 ter verendum est, ne hoc dicere vi-
 deamur, quòd Deus verbum sola i-
 mitatione actionis, quæ sunt nostra
 suscepe-

susceperit, & quidquid illud est, con-
 versationis humanæ, quasi adum-
 bratus, non quasi verus homo fece-
 rit: sicut in theatris fieri solet, ubi
 unus plures effingit repente perso-
 nas, quarum ipse nulla est. Quoties-
 cunq; etenim aliqua suscipitur imi-
 tatio actionis alienæ ita aliorum of-
 ficia, aut opera patrantur, ut tamen
 hi qui agunt, non sint ipsi quos-
 agunt. Neque enim ut verbi gratia se-
 cularium & Manichæorum utantur
 exemplis, cum actor tragicus sacer-
 dotem effingit aut regem, sacerdos
 aut rex est: nam desinente actu, si-
 mul & ea quam susceperat persona
 desistit. Absit hoc à nobis nefarium
 sceleratumq; ludibrium. Manichæo-
 rum sit ista dementia, qui Phanta-
 siæ prædicatores, ajunt filium Dei
 Deum. personam hominis non sub-
 stantivè exstitisse sed actu putativo
 quodam, & conversatione simulati-
 se. Catholica verò fides ita Verbum
 Dei hominem factum esse dicit, ut
 quæ nostræ sunt, non fallaciter, &

adum-

adumbratè, sed verè expresseque susciperet: & quæ erant humana non aliena imitaretur, sed potius ut sua gereret; & prorsus quod agebat, hoc etiam esset. Sicut ipsi nos quoque in eo quod loquimur, sapimus, vivimus subsistimus, non imitamur homines, sed sumus. Neque enim Petrus & Johannes, ut eos potissimum nominem, imitando erant homines, sed subsistendo. Neque item Paulus simulabat Apostolum, aut fingebat Paulum, sed erat Apostolus, & subsistebat Paulus. Ita etiam Deus Verbum, adsumendo & habendo carnem loquendo, faciendo, patiendo per carnem, sine ulla tamen suæ corruptione naturæ hõc omninõ præstare dignatus est, ut hominem perfectum non imitaretur, aut fingeret, sed exhiberet: ut homo verus non videretur aut putaretur, sed esset, atque subsisteret. Igitur sicut anima connexa carni, nec in carnem tamen versa non imitatur hominem; sed est homo & homo non per simula-

simulationem, sed per substantiam
 etiam, Verbum Deus absque
 sui conversione uniendo se homi-
 ni non confundendo; non imita-
 do factus est homo, sed subsistendo.
 Adjiciatur ergo tota penitus per-
 sonæ illius intelligentia, quæ
 gendo imitatione suscipitur: ubi
 semper aliud est, & aliud simula-
 tur: ubi ille qui agit nunquam is est
 quem agit. Absit enim, ut hoc fa-
 laci modo Deus Verbum hominis
 personam suscepisse credatur: sed
 ita potius, ut incommutabili
 manente substantia, & in se perfe-
 cti hominis suscipiendo naturam
 ipse caro, ipse homo, ipse persona
 hominis existeret: non simularo-
 ria, sed vera: non imitativa, sed
 substantiva: non denique quæ cum
 actione desisteret: sed quæ profice-
 tur in Christo personæ unitas, ne-
 quaquam post virginis, ut ex-
 go compacta, acta
 perfecta est.

CAPUT XXI.

Vehementer enim præcavere debemus, ut Christum nõ modo unum, sed etiam semper unum confiteamur : quia intoleranda blasphemia est, ut etiamsi nunc cum unum esse concedas : aliquãdo tamen non unum, sed duos fuisse contendas : unum scilicet post tempus baptismatis, duos verò sub tempore nativitatis. Quod inmen- tum sacrilegium non aliter profectò vitare poterimus, nisi unitum hominem Deo in unitate personæ, non ascensu, vel resurrectione, vel baptismo, sed jam in matre, jam in utero, jam denique in ipsa virginali conceptione fateamur: propter quam personæ unitatem indifferenter ei atque promiscuè, & quæ Dei sunt propria, tribuuntur homini, & quæ carnis propria adscribuntur Deo. Inde est enim quod divinitus scriptum est: Et filium hominis descendisse de caelo, & Dominum majestatis cruci-

C

cifi-

cifixum in terra, inde etiam est,
 carne Domini facta, carne Domini
 creata, ipsum Verbum Dei factum
 ipsa sapientia Dei impleta, scientia
 creata dicatur: sicut in pra-
 scientia manus ipsius & pedes sol-
 si esse referuntur: Per hanc, in-
 quam, personæ, unitatem illam
 quoque similis mysterii ratione
 profectum est, ut carne Verbi
 integra matre nascente, ipse Deus
 verbum natus ex virgine Catholi-
 cissime credatur, impiissime deneg-
 getur. Quæ cum ita sint, ab his
 quisquam sanctam Mariam divi-
 næ gratiæ privilegiis, ut specialis
 gloria fraudare conetur: Est enim
 singulari quodam Domini ac Dei
 nostri, filii autem sui munere, ve-
 rissime ac beatissime theotocos
 confitenda. Sed non eodem mo-
 do theotocos, quo impia quedam
 hæresis suspicatur, quæ adserit
 eam Dei matrem sola appellatio-
 ne dicendam, quæ cum scilicet
 pepererit, hominem, qui postea fa-
 ctus est
 byteri
 trem,
 Episcopi
 rando h
 byter ve
 ita inqu
 cos sed
 pra dict
 utero sa
 perpetr
 gularen
 sona un
 caro, it
 Recapitu
 XVI
 Sed ja
 ratis
 fide bre
 causa m
 repetan
 nerata
 ta tene
 tino, nō
 nitatis,
 que

Etus est Deus, sicut dicimus presbyteri matrem, aut Episcopi matrem, non jam presbyterum aut Episcopum pariendo, sed eum generando hominem, qui postea presbyter vel Episcopus factus est. Non ita inquam sancta Maria theotocos: sed ideo potius, quoniam, ut supra dictum est, jam in eius sacramento utero sacrosanctum illud mysterium perpetratum est, quod propter singularem quandam, atque unicam personam unitatem sicut Verbum in carne caro, ita homo in Deo Deus est.

Recapitulatio praedictorum à capite

XVII.

CAPVT XXII.

Sed jam ea, quae supra de memoratis haeresibus, vel de Catholica de breviter dicta sunt, renovandae causa memoria brevius strictiusque reperamus: quo scilicet & intelligatur iterata plenius, & firmiter inculcata teneatur. Anathema igitur Photino, non recipienti plenitudinem Trinitatis, & Christum hominem tantummodo

C 2

modo

modo solitarium prædicanti. Anathema Apollinari, adserenti in Christo converse divinitatis corruptionem, & auferenti perfectæ humanitatis proprietatem. Anathema Nestorio, neganti ex virgine Deum natum adserenti duos Christos: & explosa Trinitatis fide quaternitatem nobis introducunt. Beata verò Catholica Ecclesia, quæ unum Deum in Trinitatis plenitudinem, & item Trinitatis æqualitatem in una divinitatis æqualitate in una divinitate veneratur: ut neque singularitas substantiarum perfectarum confundat proprietatem neque item Trinitatis distinctio unitatem separet Deitatis. Beata itaque ecclesia, quæ in Christo duas veras perfectasque substantias, sed unam Christi credit esse personam: ut neque naturarum distinctio unitatem personæ dividat, neque item personæ unitas differentiam confundat substantiarum. Beata, inquam, Ecclesia, quæ, ut unam

semper
fateatur
non per
matris
quam
homin
ra, s
perfor
& tra
perma
sia, c
tantar
propri
sterio
scriba
& ho
Deum
Deum
dit in
cifixu
homi
lium
tur, a
crofa
angel
da co
sem-

semper Christum & esse, & fuisse
 fateatur, unitum hominem Deo
 non post partum, sed jam in ipso
 matris utero confitetur. Beata, in
 quam Ecclesia, quæ Deum factum
 hominem, non conversione natu-
 ra, sed personæ ratione intelligit
 personæ autem non simulatoriæ,
 & transeuntis, sed substantivæ ac
 permanentis. Beata inquam, Eccle-
 sia, quæ hanc personæ unitatem
 tantam vim habere prædicat, ut
 propter eam miro ineffabiliq; my-
 sterio & divina homini, & Deo ad-
 scribat humana: Nam propter eam
 & hominem de cælo secundum
 Deum descendisse, non abnegat, &
 Deum secundum hominem credi-
 dit in terra factum, passum & cru-
 cifixum. Propter eam denique &
 hominem Dei filium, & Deum fi-
 lium virginis confitetur. Beata igitur,
 ac veneranda, benedieta, & sa-
 crosancta, & omnino supernæ illi
 angelorum laudationi comparan-
 da confessio, quæ unum Dominum
 C 3 Deum